PAGINANo. | DE |
FECHA IMPRESION: 18/6/2025

ﬂ Ministerio de Finanzas
U del Ecuador

7N
o

COMPROBANTE DE PAGO

Ejercicio: 2025 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR; 944 Tipo Registro:  DEV

Monto: 80,00

IVA: 0,00

Sub Total: 80,00

Retenciones IVA: 0,00

Deduccion Presupuestaria: 0,00

Total Liquido Pagar: 80,00

QUITO.- AGUIRRE RUIZ DAVID FERNANDO ANALISTA DE GEOMATICA
COMISION DEL 20 AL 21 DE MAYO MANTA - MANABI, REVISION DE

Estado: APROBADO Descripcion:  Equipos DE LEVANTAMIENTO DE INFORMACION GEOGRAFICO EN
Cuenta Monetaria No.: 6046811300 CAMPO MAGELLAN Y TRIMBLE (...) SOLICITUD No. 007-DTCT-INPC-2025,
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
\ v
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 2 RECURSOS FISCALES GENERADOS POR LAS 10/06/2025 80.00 0.00
INSTITUCIONES
\ Sub - Total 80,00 0,00 |
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00

Deducciones Sin Factura

Cadigo Nombre Monto

Monto Liquido: 80,00







COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Tipo Documento Respaldo

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte ] rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 09 |06 2025 944 915
Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2025-0043-M

405

Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS m_
Cuenta
Banco: Monetaria:
Compenbiants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1715683999 | AGUIRRE RUIZ DAVID FERNANDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N, Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- AGUIRRE RUIZ DAVID FERNANDO ANALISTA DE GEOMA’I’!CA COMISION DEL 20 AL 21 DE MAYQO MANTA - MANABI,

SOLICITUD No. 007-DTCT-INPC-2025, CP 006

REVISION DE EQUIPOS DE LEVANTAMIENTO DE INFORMACION GEOGRAFICO EN CAMPO MAGELLAN Y TRIMBLE {...)

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
09/06/2025 _
i-'\ clanari Responsable W&

e



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 09 06 2025 944 915
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2025-0043-M 405
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS - (-
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 1715683999 | AGUIRRE RUIZ DAVID FERNANDO I
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
09/06/2025
Funcionariv Responsahle Director Finaneiera




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic J
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No, Original
Unid. Desec: 0000 09 06 2025 944 915
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2025-0043-M 405

Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS T T |
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante
GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1715683999 | AGUIRRE RUIZ DAVID FERNANDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- AGUIRRE RUIZ DAVID FERNANDO ANALISTA DE GEOMATICA COMISION DEL 20 AL 21 DE MAYO MANTA - MANABI,

REVISION DE EQUIPOS DE LEVANTAMIENTO DE INFORMACION GEOGRAFICO EN CAMPO MAGELLAN Y TRIMBLE {...)
SOLICITUD No. 007-DTCT-INPC-2025, CP 006

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
v Funcionario Responsable or Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

| Reporte

rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000

09 06

2025 944

915

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2025-0043-M

405

Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registra: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS T T |
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario:

| 1715683999 AGUIRRE RUIZ DAVID FERNANDO |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funcionario Responsable

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte rptComprobanteGastos.rdlcJ
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
i Dada 0000 03 |06 2025 915 915
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2025-0043-M 405
RPA RTO DEV
Cl
e, COMPROMETIDO e OTROS GASTOS T T |
Cuenta
Banco: Monetaria: | |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1715683999 |AGUIRRE RUIZ DAVID FERNANDO J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UBG ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- AGUIRRE RUIZ DAVID FERNANDO ANALISTA DE GEOMATICA CQMISION DEL 20 AL 21 DE MAYO MANTA - MANABI,
REVISION DE EQUIPOS DE LEVANTAMIENTO DE INFORMACION GEOGRAFICO EN CAMPO MAGELLAN Y TRIMBLE {...)
SOLICITUD No. 007-DTCT-INPC-2025, CP 006
DATOS APROBACION
ESTADO LIS APROBADO:
y . Lo N.]novl;l"-k:
gt rimona Celtural
APROBADO ¥ e
FECHA: D
: ADMINISTRAJ IERA
03/06/2025
20 =
E 5 Clor Financiero
FRRENUYY SRS SRR




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:
U. Ejecutora:

Unid. Desc:

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

[ Reporte

rptComprobanteGastos.rdlc

0000

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

0000

03

2025

915

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2025-0043-M

405

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

COMPROMETIDO

Clase de
Gasto:

OTROS GASTOS

Cuenta
Monetaria:

GASTOS

Numero Operacion

RPA RTO DEV

i) S )

AGUIRRE RUIZ DAVID FERNANDO

L 1715683999

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO
APROBADO
FECHA:
03/06/2025
Funcionario Responsable Director Financiero
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME:
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | 27-05-2025
007-DTCT-INPC-2025
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR | PUESTO QUE OCUPA:
Aguirre Ruiz David Fernando Servidor Publico 5
Analista Geomatico
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL. EL SERVIDOR:
Manta-Manabi DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL
CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: David Aguirre, Mauricio Espinosa

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ACTIVIDADES:

Dia1l
20 de mayo de 2025

e 6:00 am Salida de Quito desde Aeropuerto Mariscal Sucre

e 6:55am Llegada a Manta Aeropuerto Eloy Alfaro

e (07:15-09:30 am Traslado al Sitio de Levantamiento de Informacién con GPR Balsamaragua —
Jaramijo.
El equipo de prospeccion se trasladé al sitio Balsamaragua — Jaramijo en un vehiculo
institucional de la Zonal 4 de Manabi.
A la llegada, se realizé un reconocimiento exhaustivo del area para delimitar con precisién la
zona de estudio para la prospeccion GPR.

e 09:30 am —11:00 am Revisidn de equipos de levantamiento de informacion geografica en
campo como Magellany Trimble, Georadar Leica.
Las operaciones de campo iniciaron con la inspeccion y despliegue de los equipos de
levantamiento de informacion geografica, que incluyeron unidades GPS Magellan y Trimble, y
un Georradar Leica.
Para asegurar una dptima recepcion de la sefial del GPS diferencial, los equipos se ubicaron en
el punto mas elevado disponible. Esta configuracion permitid la captura de coordenadas de
alta precision en puntos clave del levantamiento.
Dichos puntos, registrados con el GPS diferencial, se utilizaron posteriormente para ajustar la
estacion total. A diferencia del GPS diferencial, la estacidn total capta datos en tres
dimensiones, lo cual es fundamental para generar modelos tridimensionales detallados
durante el post-procesamiento. Adicionalmente, los GPS navegadores de mano fueron
calibrados con estos puntos de control para garantizar la precisién espacial en tiempo real







durante la prospeccién

e 11:00 am —16:30 pm Prospeccion con Georadar Leica y levantamiento de coordenadas en el

Sitio Balsamaragua — Jaramijo.

Tras la calibracién y georreferenciacion de los equipos, se procedio con la fase principal de

prospeccién GPR. Esta actividad incluyé:

1. Establecimiento de lineas georreferenciadas: Se colocaron estacas estratégicamente y se
registraron sus coordenadas exactas para crear un marco preciso para los transectos del
georradar.

2. Creacion de una cuadricula de estudio: El drea de interés se dividié sistematicamente en
una cuadricula, facilitando una cobertura completa.

3. Recoleccion de datos con el Georradar: El Georradar Leica fue pasado metddicamente a lo
largo de cada linea georreferenciada dentro de la cuadricula.

4. Navegacion y verificacion en tiempo real: Se utilizaron unidades GPS de mano para la
navegacion en tiempo real sobre el sitio arqueoldgico, permitiendo una verificacion
continua de los puntos y coordenadas adquiridos.

5. Mediante estos procesos meticulosos, se generaron aproximadamente 16 perfiles (lineas)
de GPR. Estos perfiles revelaron consistentemente anomalias en los datos del subsuelo en
areas adyacentes y directamente dentro de la zona de excavacidn, indicando la posible
presencia de estructuras enterradas.

6. Interaccion con Partes Interesadas y Desmovilizacion Al finalizar la prospeccion, se ofrecio
una demostracién del funcionamiento del georradar a los funcionarios de la Zonal de
Manabi y del GAD de Manta presentes durante el trabajo de campo. Adicionalmente, se
impartio una breve sesion de capacitacion sobre el manejo del GPR a las arquedlogas de la
Zonal de Manabi. Finalmente, todos los equipos y materiales fueron cuidadosamente
desarmados, resguardados y custodiados por la Zonal de Manabi antes del retorno del
personal a su alojamiento.

Dia2
21 de mayo de 2025
e (07:40 am Salida de Manta desde el Aeropuerto Eloy Alfaro
e 08:30 am Llegada a la Ciudad de Quito Aeropuerto Mariscal Sucre

LOGROS ALCANZADOS:

e Levantamiento con Georadar del sitio Arqueolodgico Balsamaragua, Jaramijo, Manabi, en drea
de 10 metros cuadrados, donde se verificé la existencia de anomalias en el terreno cerca del
sitio de la excavacidn arqueoldgica.

e Se tomd coordenadas de los perfiles con la finalidad de georreferenciar cada uno de los perfiles
levantados por el geo radar. Con las herramientas de levantamiento topograficos como el Gps
Diferencial y la estacion total

e También se obtuvo alrededor de 16 perfiles por medio del geo radar, en un drea de 10 metros
cuadrados, donde se verific anomalias cerca de la excavacion. Esta prospeccion con Georradar
(GPR) en el sitio Balsamaragua — Jaramijo ha identificado con éxito aproximadamente los
perfiles en el subsuelo, ubicadas principalmente cerca y directamente dentro de las dreas de
excavacion existentes. Esta investigacion no invasiva emple6 tecnologias geoespaciales
avanzadas, incluyendo GPS diferencial, estacion total y un Georradar Leica, para crear modelos
3D precisos del subsuelo

e La prospeccién implicé un proceso meticuloso de establecimiento de cuadriculas y lineas







georreferenciadas para asegurar una recoleccién de datos exhaustiva. La navegacion en tiempo
real con dispositivos GPS permitié la verificacién continua de la precisiéon de los datos en el
campo. Los hallazgos de esta prospeccion GPR son cruciales para guiar futuras investigaciones
arqueoldgicas y comprender las caracteristicas del subsuelo del sitio.

e En un esfuerzo colaborativo, el equipo de GPR realizd una demostracién practica de la
tecnologia y ofreci6 una breve sesién de capacitacion a los funcionarios de la Zonal de Manabi
y del GAD de Manta, incluyendo a las arquedlogas locales. Esta iniciativa busca fortalecer la
capacidad local en técnicas avanzadas de prospeccién geofisica para la investigacion
arqueoldgica y la gestion del patrimonio.

RECOMENDACION:
Se recomienda para futuras prospecciones adquirir el software para generar modelos en tercera

dimension a partir del GPR

3. DETALLE DE CONSUMO:

No. CLASE DE GASTO Fecha VALOR | No. DOCUMENTO

01 Hospedaje 20-05-2025 | 35.01 | 001-002-000000336

02 Alimentacion 20-05-2025 | 17.99 | 001-101-000020165

03 Alimentacion 20-05-2025 | 10.00 | 002-012-000005265
TOTAL 63.00

OBSERVACIONES: Adjunto Boarding pass. Cabe mencionar que se adelantd el viaje al horario de la
mafana de 7:40 del 21 de mayo por motivos personales, los costos de penalizacion asumieron los
funcionarios que asistieron a esta comisién.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
20-05-2025 | 21-05-2025 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde la

salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del

HORA 06:00 08:30 cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
Aéreo, terrestra, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
ITO - M
AEREO AXIANIA QUIT.=Mamta 20-05-2025 06H00 20-05-2025 06HS5
Aeropuerto Eloy Alfaro
Camioneta Manta -Sitio
Terrestre institucional Balsamaragua Jaramijo 20-05-2025 7h15 20-05-2025 09h30
Manabi
Camioneta Sitio Balsamaragua
Terrestre institucional Jaramijo Manabi - Hotel 20-05-2025 16:30 20-05-2025 17:30
AVIA Manta - QUITO
AEREO VNG =0 21-05-2025 07:40 21-05-2025 08:30

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos







OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

(S

Ld

NOMBRE: DAVID AGUIRRE RUIZ

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liquidacion se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar
la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

L

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO

NOMBRE: MAURICIO ESPINOSA
CARGO: DIRECTOR DE TRANSFERENCIA DEL
CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA

NOMBWA SOLORZANO
CARGO: DI ADMINISTRATIVO FINANCIERO
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Hotel Boutique Casa Umifia

ZAMBRANO ARTEAGA MARIA MAGDALENA

Dir. Matriz: Provincia: MANABI Cantdn: MANTA Parroquia: MANTA
Barrio: UMINA Calle: Avenida Flavio Reyes /N Interseccion:
Calle 32 o Via Barbasquillo Referencia: A UNA CUADRA DE

LA ESCUELA DE PESCA

Provincia: MANABI Canton: MANTA Parroquia: MANTA
Barrio: UMINA Calle: 31 Nimero: S/N Interseccidn: AV.
FLAVIO REYES Y UMINA Referencia: A UNA CUADRA DE
LA ESCUELA DE PESCA

Obligado A Llevar Contabilidad: NO

Dir. Sucursal:

Contribuyente Régimen General

Razon Social / Nombres y Apellidos: AGUIRRE RUIZ DAVID FERNANDQ
Fecha Emision: 20/05/2025

Cod. Cod. oLy Detalle
Principal Auxiliar Cant. Descripeion Adicional:
cob 22 CODAUX  {  HABITACION SENCILLA EJECUTIVA
Forma de Pago Valor Plazo Tiempo
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO $35.01 ] dias

Informacion Adicional

DIRECCION SUCRE #5-6 Y BOLIVAR, SAN JOSE DE CHIMBO
TELEFONO 0987293507
EMAIL david.aguirre1683@gmail.com

S)

R.U.C: 1307983179001

FACTURA

No. 001-002-000000336
NUMERO AUTORIZACION
2005202501130798317900120010020000003369846951113

TR0 T HONA S 2025-05-20 18:20:03-05:00

AUTORIZACION
AMBIENTE: Produccion
EMISION: Normal

CLAVE DE ACCESO

2005202501130798317900120010020000003369846951113
RUC / Cl: 1715683999
Guia de Remision:
Detalle

Detalle Precio

Adicional: Adicional:  Unitario Descuento Precio Total
- $30.4400 0%  $0.00 $30.44
'SUBTOTAL 15% $ 30.44
SUBTOTAL 0% $ 0.00
SUBTOTAL NO SUJETQ IVA $ 0.00
SUBTOTAL EXENTO IVA $ 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS $ 30.44 |
DESCUENTO $ 0.00
ICE $ 0.00
IVA 15% $ 4,57|
PROPINA $ 0.00
VALOR TOTAL $ 35.01
35.01

VALOR A PAGAR

:

Péagina 1 de 1






R.U.C.:

Dirececidén Matriz:

1722962824001
AVILA SANCHEZ CAMILO ALFONSO

Teléfonos:

OHMARES
MALECON ESCENICO LOCAL 10

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

Razén Social

Régimen GENERAL

DATOS DEL CLIENTE

AGUIRRE RUIZ DAVID

Nombres y Apellidces:

Identificacién:

Fecha Emision:

Direccién

Teléfono

Email

Guia Remisién:

Cédigo Cantidad

Cuenta:
PARX:

Orden:
Ho. de
Camarero:

Vendeder:

Caja:

Lendli o

Forma de Pago:

2

a0

5

2z

a

1715683999

20/05/2025

QUITO

0987292307
david.aguirrel683@gmail.com

Detalle

.00 SCFRIE DE MARISCOS
.00 GASEOQOSA PERSONAL
Q0 AGUA NATURAL

Informacidén Adicional
2
1
422735
850
CAJERD CAJERO
CAJERC CAJERO

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO § 17.99

(MONEDA ACTUAL: DCLAR AMERICANO)

CLAVE DE ACCESO

25011722562824001200110100002016512234567817

FACTURA
no. 001-101-000020165

NUMERO DE AUTORIZACION
2005202501172296282400120011010000201651234567817
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION
2025-05-20T20:15:13-05:00
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISICON; NORMAL
ESQUEMA: OFFLINE

Unitasio Desovento 1ICio

14.9900 0.00 14.99

1.0000 0.00 2.00

1.0000 0.00 1.00
SUBTOTAL Mo cbjeto de IVA 0.00
SUBTOTAL Exento de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN DESCUENTO 17.99
ISUBTOTAL SIN IMPUESTOS 17.991
TOTAL DESCUENTOC G.00
SUBTOTAL 15% 0.00
SUBTOTAL 0% 17.99
IVA 15% .00
IREPNR 0.00
PROPINA - SERVICIC 10% 0.00
VALOR TOTAL 17.99
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&e Campeo

NUNEZ MARQUEZ GUSTAVO VINICIO

RUC: 1704240371001 FACTURA

Matriz 002-012-000005265

MANABI / JARAMIJO / JARAMIJO / KM 16 VIA MANTA NUMERO DE AUTORIZACION

ROCAFUERTE SN Y SN 20052025011?042403T100120020120000052651234567811
Direccion Sucursal FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 20-05-2025 04:55:40
MANABI / JARAMIJO / JARAMIJO / CALLE PLANIFICADA S/N AMBIENTE: PRODUCCION

Y CALLE PLANIFICADA CLAVE DE ACCESO:

CORREOQ: @hotmail.com
TELEFONO: 0999999999 i : Hl =l
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO 2005202501170424037100120020120000052651234567811
184759

RAZON SOCIAL / APELLIDOS Y NOMBRES: AGUIRRE RUIZ DAVID FERNANDO
IDENTIFICACION: 1715683999 VENDEDOR: INTRIAGO PICO MABEL PAMELA
FECHA DE EMISION: 20-05-2025 TELEFONO:

EMAIL: DAVID.AGUIRRE1683@GMAIL.COM

DIRECCION:PICHINCHA/QUITO/SANTA PRISCA

CAFE DE CAMPO RESTAURANTE

- Codigo | Cantidad Descripcion m Precio Unitario

313 1.00 TIGRILLO MIXTO CON ESTOFADO DE CARNE GENERAL 6.500000 0.00
15% 350 1.00 COCA COLA DE VIDRIO 300ML GENERAL 1.304348 0.00
0% 64 1.00 CAFE PASADO GENERAL 2.000000 0.00

Subtotal 0%

Forma de pago N T B

TAR|ETA DE DEBITO 10.00 dias Subtotal No Obj de IVA

Subtotal Exento de IVA

Subtotal Sin Impuestos
Total Descuento

ICE%

IVA

Valor Total

6.500000
1.304348

2.000000







A STAR ALLIANCE MEMBER 7.2

aviancal\_

Aguirre Ruiz David Fernand AV 1690

HORA EN SALA GRUPO
05:00 c

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

UIQO aurro

@ Mar, 20 May [06:00
| QUITO MARISCAL

o 3
| MEC manTA

O Mar, 20 May |06:55
MANTA ELOY AL

ASIENTO

5D

..:-C:.'ﬂr.'l-:.-h:’

L' a0,

Faivast

TU TARIFA ES Classic

Equipaje de mano Equipaje de bodega

i

SI/YES 1X23kg
Reserva: BKNKT5 Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket; 547240277723901 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:

Informacién del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolse para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del

asiento delantero.

F—3sem —
g i B
Equipaje de mano

. . 55em
Puedes llevar liquidos, geles o

aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

I
I
|
i
|
|
I
I
1
I
|
|
I
I
I
I
I
i
i
|
I
|
|
|
|
|
I
|
I
|

Antes de tu vuelo

ﬂ Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

Registra tu equipaje

i

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas del aeropuerto.

Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avién cierra 20 minutos antes
del vuelo.

Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

t:‘?

Observaciones

Disfruta todos los beneficios
que nuestra app tiene para ti:

v~ Reservatuvuelo

/ Gestiona tu viaje
« Guarda tu pase de abordar

Revisa el estado de tu vuelo

v

1Y mucho mas! Descéargala en:

[ Drspambile on Drsponitle &n
[ «® App Stora [&’ Google Play]







A STAR ALLIANCE MEMBER 1’::

avianca\_

Aguirre Ruiz David Fernand AV 1691

ASIENTO

6K

HORA EN SALA GRUPO

06:40 c

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

MEC MANTA
Mie, 21 May |07:40
MANTA ELOY ALFA

0

¥
| UIQO auo

O Mié, 21 May |08:30
QUITO MARISCA

TU TARIFA ES Classic
Equipaje de mano
SI/YES

Reserva: BKNKT5

E-ticket: 547240264340601
Viajero frecuente:

Equipaje de bodega
1X23kg
Operado por: AVIANCA ECU
Vendido por:
Status:

Informacidn del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del

asiento delantero.
F— 38em ——
a3 EEEEENERRS.
Equipaje de mano

S55cm

Puedes llevar liquidos, geles o
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturade no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

Disfruta todos los beneficios
que nuestra app tiene para ti:

AN NN

Antes de tu vuelo

Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas del aeropuerto.

o Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque
Recuerda que la puerta del avion cierra 20 minutos antes
del vuelo.

Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

|
| Mgt 0
Reserva tu vuelo |
Gestiona tu viaje D
G d I d b d f; L vta ba e
uarda tu pase de abordar by
Revisa el estado de tu vuelo d i %
LVt U e
i¥ mucho mas! Descargala en: coi
‘e
-] +* L] LN
s v,

Cesponiale en

[ S App Store J [» Guc;ogle PIayJ
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INSTITL 'TO NACH ONAL :’.;.._'.-_‘- ”-.l ‘:- v
DE PATRIMONIO CULTURAL Herrbsims 1 "-:_’
s SV le‘i
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
Reclbido por: , NYWIRND | .L.\.(Ef.\f‘:)!') <=%
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Fecha: _\.'? 95 20 ]_:S. ....... . Hora:, 399 .
Sl el
Designagear. ... L AN 7,99 e
SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMELMEI?T? DE SERVICIOS INSTITU 0 AI.ES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD
SERVICIOS INSTITUCIONAL 007-DTCT-INPC-2025 16-05-2025
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: SERVIDOR PUBLICO 5
AGUIRRE RUIZ DAVID FERNANDO IANALISTA GEOMATICO
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
MANTA, MANABI DIRECCION DE TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA
FECHA SALIDA (dd-mmme-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
20-05-2025 06:00 21-05-2025 21:40

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

David Aguirre, Mauricio Espinosa

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE EN COMISION A MANTA:

Dia 1 (20-05-2025)

1. Viaje de Quito a Manta

2. Traslado al sitio arqueoldgico Balsamaragua donde realizaran inspecciones y levantamiento de la informacion
geografica GPR y con GPS diferencial del sitio arqueoldgicos Balsamaragua, Manta, Manabi

Dia 2 (21-05-2025)

1. Traslado al sitio arqueologico Balsamaragua donde realizaran inspecciones y levantamiento de la informacion
geografica GPR y con GPS diferencial del sitio arqueolégicos Balsamaragua, Manta, Manabi

2. .Retorno a Quito.

TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE o— ke LEEGRDA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Aereo AVIANCA Quito— Manta 20-05-2025 06:00 20-05-2025 06:55
Aereo AVIANCA Manta - Quito 21-05-2025 20:50 21-05-2025 21:40
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: | PROYECTO: ACTIVIDAD - TAREA
DTYCT Geomatica
GASTO CORRIENTE: DIRECTOR(A) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: Nt BECLIENTAS -
Pichincha AHORROS

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE




Duburnd)

A —F

David Aguirre
ANALISTA GEOMATICO

Mauricio Espinosa
DIRECTOR DE TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

[ f/\t\)
L
&

Marfa Fernanda Solorzano

DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacidn, con por lo|
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la|
autorizacién quedardn insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

b —

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1715683999




¢ REPUBLICA
=¥ DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTCT-2025-0130-M

Quito, D.M., 15 de mayo de 2025

PARA: Sra. Mgs. Jeaneth Alexandra Coque Alarcon
Subdirectora Técnica

ASUNTO: Solicitud de autorizacién de vidticos y pasajes aéreos para desplazamiento
técnico 4 Proyecto Balsamaragua 2025

De mi consideracion:

Me permito informar que, por un error en el envio del Memorando Nro.
INPC-DTCT-2025-0128-M, remitido el 14 de mayo de 2025, se dirigi6 dicha
comunicacién a la Directora Administrativa Financiera, cuando debié haberse dirigido a
su autoridad. En tal virtud, solicito que dicho memorando quede sin efecto y se considere
insubsistente.

En atencién al Memorando Nro. INPC-DTZ4-2025-0629-M, suscrito por el Director
Técnico Zonal 4, en el cual se solicita apoyo técnico y logistico para el desarrollo del
Proyecto de Investigacién “Balsamaragua 2025 tumba 1 y 2", aprobado mediante
Memorando Nro. INPC-INPC-2025-0159-M, y conforme a su instruccién emitida
mediante sumilla “Estimado Mauricio, favor atender”, me permito solicitar se autorice la
emisién de vidticos y pasajes aéreos para mi desplazamiento y del funcionario Geégrafo
David Aguirre.

El desplazamiento estd previsto hacia la ciudad de Manta, con salida el dfa martes 20 de
mayo por la maiiana y retorno el miércoles 21 de mayo en horas de la tarde, con el fin de
realizar actividades técnicas relacionadas con el uso del equipo GPR (georradar) en el
sitio arqueolégico de Balsamaragua, cantén Jaramijé, conforme a la planificacién del
proyecto.

Sin otro particular, y agradeciendo de antemano su gentil atencién, me suscribo con
sentimientos de consideracién y estima

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Mauricio Alfonso Espinosa Araujo
DIRECTOR DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA

Copia:
Sra. Mgs. Maria Fernanda Solorzano Bomboza
Directora Administrativa Financiera

MAURICIO ALFONSO
ESPINGSA ARAUJO
wlhited e boement e ol Lok

Instituto N aclonal de Patrimonio Cultural

H N9
Direccién: Av. Coion 2103 y Ay ¥ de Agosto [Z’Mﬂ i
Codigo postal: 70520/ Juite - Eouzdy, Teléfono: <503-2 222 1307
1/1

www.Catnimoniocdtural.gob ec
por Quipux o
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Hoja de Ruta
Fecha y hora generacidn: 2025-05-16 12:45:25 (GMT-5)
Generado por: Cecilia Alexandra Pazmifio Uribe
Informacién del Documento
No. TCT Deoc,
Documento: e . ey Referencia: i
Sr, Mgs. Mauricio Alfonso Espinosa Araujo, Director de Transferencia Sra. Mgs. Jeaneth Alexandra Coque Alarcon,
De: del Conocimiento y Tecnologia, Instituto Nacional de Patrimonio Para: Subdirectora Técnica, Instituto Nacional de
Cultural Patrimonio Cultural
— Solicitud de autorizacién de vidticos y pasajes aéreos para Descripcion -
" desplazamiento técnico & Proyecto Balsamaragua 2025 Anexos:
Fecha Fecha
Docaracatos 2025-05-15 (GMT-5) Registro: 2025-05-15 (GMT-5)
Ruta del documento
Area De Fecha/Hora Accidn Para Il:r‘[:s Comentario
— T Maria Fernanda - Estimada Cecilia favor realizar control previo
0105 Direccitn Administrativa 2025-05-15 15:19:27 . Cecilia Alexandra .
Financiera - Matriz Solorzano Bomboza (GMT-S) Reasignar Pazmifio Uribe (INPC) 0 ;ru::‘u conforme normativa legal vigente
Maria Fernanda 5 s
s : Jeaneth Alexandra 2025-05-15 13:21:11 7 A io. E 1a Fe la, favor
0101 Subdireccidn Técnica Coque Al NPC) | (GMT-5) Reasignar Solorzano Bomboza 0 sinaedes confionue Do Vigeats
0113 Dieceidn de Transferencia del | Yiuricio m“:" 2025-05-15 12:00:22 | Envfo Electrénico o
Conocimiento ¥ Tecnologias - Matriz (]le g (GMT-5) del Documento
N . Mauricio Alfonso o
0113 Direccién de Transferencia del R . 2025-05-15 12:00:22 | Firma Digital de : 1 R
Conocimiento y Tecnologfas - Matriz Rpinds sz (GMT-5) Documento P i F Elec
(INPC)
0113 Direcci6n de Transferencia del | biearcio Alfonso 2025-05-15 115934 [ Jeancth Alexandra
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Instituto N aclonal de Patrimenio Cultural
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Memorando Nro. INPC-DTZ4-2025-0629-M

Portoviejo, 29 de abril de 2025

PARA: Sra. Mgs. Jeaneth Coque Alarcon
Directora Ejecutiva (E)

ASUNTO: Solicitud de equipo GPR para el desarrollo del Proyecto de Investigacién
denominado "Balsamaragua 2025 tumba 1 y 2"

De mi consideracion:

Reciba un cordial y atento saludo de la Direccion Técnica Zonal 4 y su Centro de
Investigacion e Interpretacion del INPC.

Como es de su conocimiento desde el Centro de Investigacién Z4 y de la Direccion
(écnica Z4 del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural se ha disefiado un Proyecto de
Investigacién denominado “Balsamaragua 2025 tumba 1y 27 que tiene por objetivo “el
andlisis de los restos y contextos arqueoldgicos resultantes de 1a Tumba 1 y la excavacion
y andlisis de la Tumba 2 ubicadas en el barranco del perfil costanero de Balsamaragua
cantén Jaramijé, en la provincia de Manabi, que presenta un alto grado de sensibilidad
debido a dos problemiticas constantes en esta zona: Erosién Marina y excavaciones
ilegales (Huaquerismo)”, dicho proyecto fue elaborado por el equipo técnico del CII'Z4 y
personal voluntario de JICA (Sr. Tsuyoshi Sato).

El proyecto fue aprobado por la Direccién ejecutiva del Instituto Nacional de Patrimonio
Cultural mediante Memorando Nro. INPC-INPC-2025-0159-M y se prevé que inicie con
la excavacion de la tumba 2 el dia 12 de mayo del 2025 hasta el dia viernes 23 de mayo
de 2025. con un total de 12 dias de trabajo, incluyendo el fin de semana. Esta jornada de
excavacion se plantea debido a lo necesidad de trabajar ininterrumpidamente, dado lo
delicado y sensible que es abrir un espacio arqueologico de las caracteristicas del sitio
Balsamaragua.

Para la ejecucién del proyecto mencionado se requiere personal capacitado, movilizacion,
espacios de trabajo y el uso de diversos equipos, herramientas y materiales que se
emplearan en los procesos técnicos de la excavacién, proteccién y almacenaje del
material arqueoldgico in situ y su posterior procesamiento en el laboratorio del CITZ4.

Por lo antes mencionado, solicito a usted, de su valiosa colaboracién para la autorizar el
uso de los siguientes equipos y personal:

(_:amtidad[EIemento Uso
I !Gco radar (GPR)Prospeccion en el sitio arqueoldgicq
] Personal técnico Mancjo del equipo GPR

Instituto Nacianal de Patrimonto Cultural BTZ &

S St 01 150080 1 5522 [ 5’”4 ﬂfﬁﬂ // 12

W, Calnm i
* Documeanta Srmade electrdnicamentie por Quipux
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
005-DTCT-INPC-2025

FECHA DE INFORME:

27-05-2025

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Aguirre Ruiz David Fernando

PUESTO QUE OCUPA:
Servidor Publico 5
Analista Geomatico

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO
INSTITUCIONAL.
Manta-Manabi

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
EL SERVIDOR:

DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL
CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: David Aguirre, Mauricio Espinosa

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ACTIVIDADES:

Dia1l
20 de mayo de 2025

e 6:00 am Salida de Quito desde Aeropuerto Mariscal Sucre
e 6:55am Llegada a Manta Aeropuerto Eloy Alfaro
e 07:15-09:30 am Traslado al Sitio de Levantamiento de Informacién con GPR Balsamaragua —

Jaramijo.

El equipo de prospeccion se traslad6 al sitio Balsamaragua — Jaramijo en un vehiculo

institucional de la Zonal 4 de Manabi.

A la llegada, se realizé un reconocimiento exhaustivo del drea para delimitar con precisién la

zona de estudio para la prospeccién GPR.

* 09:30 am - 11:00 am Revision de equipos de levantamiento de informacién geografica en
campo como Magellan y Trimble, Georadar Leica.
Las operaciones de campo iniciaron con la inspeccidn y despliegue de los equipos de
levantamiento de informacién geografica, que incluyeron unidades GPS Magellan y Trimble, y

un Georradar Leica.

Para asegurar una éptima recepcidn de la sefial del GPS diferencial, los equipos se ubicaron en
el punto mas elevado disponible. Esta configuracién permitié la captura de coordenadas de
alta precision en puntos clave del levantamiento.

Dichos puntos, registrados con el GPS diferencial, se utilizaron posteriormente para ajustar la
estacion total. A diferencia del GPS diferencial, la estacidn total capta datos en tres
dimensiones, lo cual es fundamental para generar modelos tridimensionales detallados
durante el nast-nrocesamiento. Adicionalmente, los GPS navegadores de mano fueron

%






Zimbra: https:ffmail,patrimoniocultural.gob.ecx’hs’primmessage?id=C:-2562...

N

Zimbra: germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

De : Germania Quintana mié, 28 de may de 2025 15:08
<germania.quintana@patrimoniocultural.gob.e 21 ficheros adjuntos
c>

Asunto : INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Para : David Aguirre
<david.aguirre@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : Maria F. Solorzano
<maria.solorzano@patrimoniocultura!.gob.ec>,
cecilia.pazmino
<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimado David:

Por medio del presente le comunico que una vez realizado el control previo de su
informe de servicios institucionales realizado a la ciudad de Manta - Manabi; se
detecta un error en el No. de solicitud de autorizacion para cumplimiento de servicios
institucionales consta el No. 005 y en la solicitud se registra el No. 007.

Ademas de acuerdo a lo indicado verbalmente en el Informe debe afadir una nota
explicando que hubo un cambio de horario en el vuelo de regreso.

Por lo cual solicito de la manera mas cordial realizar la correccion del informe.

Saludos.
Leda. Germania Quintana
Analista de Contabilidad

Direccion Administrativa Financiera
Av. Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”,

Codigo postal: 170520/ Quito - Ecuador. TEIEFONO: +593.02 2227 927 Ext.120
www.patrimoniocultural.gob.ec

L ) e

| de | 29/5/2025, 9:2;






CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

instkicion; INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:

' 6 1 | o1 | 25
Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO 0OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

01 00 000 001 530301 1701 002 0000 0000  Pasajes al Interior
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO

$250.00
$10.000.00

$10,250.00

SON: DIEZ MIL DOSCIENTOS CINCUENTA DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA LIQUIDACION DE VIATICOS Y MOVILIZACION PARA EL PERSONAL DEL INPC MATRIZ PERIODO 2025,

AUTORIZADO MEDIANTE MEMORANDO No. INPC-DAF-2025-0043-M

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO §WILLIAM RICARDO
Wep GONZALEZ JARAMILLO
FECHA:
14/01/2025

Funcionario Responsable Director Financiera







